[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 033/2019
Assunto: PEDE PROVIDENCIAS.
Autor: VER. WILLIAN EDUARDO PEREIRA.
Requerido: PREFEITO MUNICIPAL.

O Vereador que esta ao final subscreve, estribado no artigo 181 do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de Vossa Excelência, com o devido respeito e acatamento, INDICAR QUE SEJAM INSTALADAS LIXEIRAS NO BAIRRO PINHAL II, pelas razões que passa a expor:
JUSTIFICATIVA:
A propositura em epigrafe se faz a pedido dos moradores do Bairro Pinhal II, os quais solicitam a instalação de lixeiras em pontos estratégicos do Bairro para o correto acondicionamento de lixo.

De acordo com os moradores locais, a instalação das lixeiras visa corroborar com a manutenção da limpeza do Bairro, evitando todo o tipo de infortúnio causado pelo descarte de lixo em locais indevidos.

Na oportunidade, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.

Estiva, 16 de dezembro de 2019.
Respeitosamente
________________________

Willian Eduardo Pereira
Vereador
1